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رییس مجلس شوراى اسلامى در غرفه ذوب آهن اصفهان عنوان کرد:

 سرپرست دانشگاه اراك مطرح کرد:

درباره سینمایى «موربیوس» که یک خون آشام انسان دوست است؛

 آنچه باید بزرگترهاى خانواده بدانند؛

جهاد تبیین یعنى مساله کوچکى
 را زیادى بزرگ نکنیم

ترسناك، احمقانه، عجیب و سرگرم کننده!

 5 دلیل اهمیت مدیریت مالى در خانواده

مجلس شوراى اسلامى در حوزه قانونگذارى، یاریگر 
صنعت فولاد

گسترش سبک زندگى اهل بیت (ع) کلید
 حل مشکلات جامعه

جامعه

 مرورى بر قصورها و خطاهایى که منجر به فاجعه شد؛

«متروپل» پلاسکویى 
دیگر در آبادان

ترور در تهران شلیک به وین ترور شهید «حسن صیاد 
خدایى»؛ خرابکارىِ جدید 

صهیونیست ها در روند 
معادله اتمى ایران است

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

 ظهر روز دوشنبه دوم خردادماه ساختمان بزرگ متروپل که به 
عنوان بزرگ ترین و کامل ترین مجموعه پزشکى، ادارى، تفریحى، 
تجارى و پارکینگ طبقاتى در خیابان امیرى آبادان که در مراحل 
پایانى قرار داشت و بنا به دلایل فنى، متوقف شده بود، فرو ریخت. 
شدت این حادثه به قدرى بود که ساختمان هاى اطراف بشدت 
لرزید که البته این ساختمان ها به سرعت تخلیه شد. همچنین 
برخى قطعات این برج روى خودروهاى پارك شده یا عبورى از محل 
سقوط کرد که احتمالاً بخشى از آمار تلفات مربوط به همین موضوع 
است. ابعاد حادثه هنوز مشخص نیست اما تا اینجا و بر اساس اخبار، 
حداقل ده شهروند جان خود را دست داده اند، حدود سى شهروند 
مصدوم و احتمال مى رود بیش از صد نفر زیر آوار مانده باشند. وقوع 
این حادثه دلخراش، به ضرب و جرح شهردار آبادان از سوى مردم 
منجر شد همچنین ساعتى بعد از ریزش ساختمان، دادستان ویژه 
آبادان دستور بازداشت مالک و پیمانکار این برج را صادر کرد و 
در راستاى همدردى با مردم آبادان و داغدیدگان این حادثه نیز، 
سرپرست شهردارى خرمشهر از لغو برنامه جشن سوم خرداد در 

این شهرستان خبرداد.
 دور زدن قانون؛ عامل حادثه متروپل

متروپل نه مثل پلاسکوى تهران یک ساختمان قدیمى بود 
که فرسودگى، عامل فروریختن آن باشد و نه غیرقانونى ساخته شده 
بود که فروریختن آن را بتوان به عوامل غیرسازه اى ربط داد. آنچه که 
در نگاه اولیه و از ابعاد و چگونگى وقوع حادثه ریزش برج نیمه کاره 
متروپل آبادان هویداست، این است که دور زدن و نادیده گرفتن 
قانون در روند ساخت این ساختمان تجارى عامل اصلى فاجعه 
است. عدم اخذ برخى مجوزها، سستى بنا و عدم مهندسى دقیق 
این برج، سه فاکتور اصلى بروز این حادثه اند که پیکان اتهام را باز هم 
به سمت مدیران ناکارآمد و مدیران فرارى از قانون نشانه مى گیرد. 
گفتنى است از ابتداى کلنگ زنى برج، حواشى ساخت انها برسر 
زبان ها افتاد، ساخت دو برج مرتفع در چهارراه اصلى یکى از خیایان 
هاى کم عرض و پرتردد شهر احتمال چنین حوادثى را از همان ابتدا 

به دنبال داشت. 
شهروندان آبادانى پیش تر و بارها در فضاى مجازى نسبت به مرتفع 
بودن این ساختمان با توجه به فقدان تجهیزاتى مانند بالابر آتش 
نشانى براى شرایط اضطرارى هشدار داده بودند. ساخت و ساز 
غیر اصولى این ساختمان ها نیز نگرانى ها را دوچندان کرده بود، 
از نبود پله اضطرارى تا بهره بردارى از ساختمان پیش از افتتاح 
آن. مضاف براینکه طبق برخى گزارش ها، سازه اصلى متروپل به 
قدرى سست بود که ستون اصلى و حمال مجتمع ها نشست کرده 
و شکم داده بود. اکنون مردم انتقادات بسیار زیادى به مالک اصلى 
ساختمان و پیمانکار آن یعنى «حسین عبدالباقى» دارند فردى که 
به گفته منتقدانش، بر اساس ارتباطات که داشته توانسته است بازار 
ساخت وساز آبادان را با تبدیل زمین هاى افتاده شهر به فضاهاى 
تجارى و خدماتى، قبضه کند و هلدینگ عبدالباقى را راه بیاندازد. 
اکنون فروریختن برجِ متروپل قبل از افتتاح آن، نگرانى هاى فراوانى 
را در مورد کیفیت و مقاومت دیگر سازه هاى این هلدینگ در سطح 

شهر آبادان به وجود آورده است.
 سازمان ها و پاسکارى قصورشان به یکدیگر

اکنون مهم ترین سوالى که براى افکار عمومى مطرح است 
این است که مگر مى شود سازه عظیمى با چندین طبقه، بالا برود و 
این چنین فروبریزد؟ آن هایى که به این ساختمان پایان کار دادند 
کجایند؟ آن ناظر شهردارى که این پروژه را تأیید کرده کجاست؟ 
در این راستا رییس شوراى شهرآبادان و نظام مهندسى تیم گذشته 
مدیریت شهرى را یکى از مقصران این حادثه مى دانند. همچنین 
نظام مهندسى اعلام کرده ساختمان متروپل در سال 96 پروانه 
ساخت اخذ کرده است، اما طراحى ساختمان توسط سازمان 

نظام مهندسى انجام نشده است.
 بعد از اینکه دفتر نمایندگى سازمان نظام مهندسى در آبادان متوجه 
ساخت این برج شد، ورود کرد و پیمانکار مجبور شده تا مهندس ناظر 
را انتخاب کند. مهندسان ناظر، فرآیند ساخت را به صورت مرتب 
کنترل کرده اند و گزارش وضعیت بحرانى پروژه را داده بود؛ آنان 
هم در سال 1400 و هم در اردیبهشت 1401 از تخلف در وضعیت 
ساخت و ساز ترك ها، تیرها، اتصال، سقف و … در این ساختمان 
اخطارهایى داده بودند. سازمان نظام مهندسى مى گوید که این 
سازمان از نظر قانونى فقط اختیار هشدار و تذکرهاى فنى دارد و ابزار 
و ضمانت اجرایى براى توقف یک طرح را ندارد. نظام مهندسى فقط 
مى تواند در طول فرآیند ساخت، گزارش تخلفات را به شهردارى ارائه 
دهد و شهردارى مى بایست جلوى ساخت وساز غیرمجاز را بگیرد نه 
اینکه مجوز احداث طبقات اضافه را صادر کند. درخصوص حادثه 
متروپل هم نظام مهندسى گزارش خود را داده بود اما شهردارى 
آبادان به گزارش هاى سازمان نظام مهندسى درباره وضعیت ساخت 
و ساز این پروژه توجه نکرد. شهردارى هم در مقام دفاع گوید اگرچه 
این سازمان براى ساختمان هاى در حال ساخت مى تواند وارد عمل 
شود و کار را متوقف کند اما براى ساختمان هایى که در حال بهره 
بردارى هستند و ضوابط را براى نگهدارى رعایت نمى کنند کارى 
نمى تواند بکند چون سازوکارى براى توقف بهره بردارى از سوى 
شهردارى تعریف نشده است. در این شرایط سازمان آتش نشانى 
نظارت نهایى را انجام مى دهد و وضعیت نامناسب فنى را اعلام 
مى کند و مى گوید تا زمانى که نواقص اصلاح نشود، از ساختمان 

بهره بردارى صورت نگیرد.
در نهایت باید گفت داغ پلاسکو باید پایان تراژدى هاى این چنینى 
مى شد اما امروز داغى وسیع تر از پلاسکو بر تن ایران نشسته است 
چه غمگین تر این که این حادثه با جشن هاى سوم خرداد هم زمان 
شد، تقارنى که مهجوریت خوزستان را باز هم به رخ کشید. سوم 
خردادسال 61 روزى که دلاوران ایران، جان به کف گرفتند و دشمن 
را از خاك خرمشهر بیرون کردند و امروز باید بفهمیم که در دل 
آبادان همچنان کسانى هستند که در لباس هم وطن، خون مردم 
را در بهترین حالت با سهل انگارى در خیابان امیرى آبادان جارى 
کردند. اکنون همه منتظر به صف شدن مقصرین در برابر دستگاه 
عدالت هستیم. حالا مى خواهد این مقصر هر نهاد، سازمان یا فردى 
باشد. عبدالباقى باشد یا شهردارى، شوراى شهر باشد یا نظام 
مهندسى؛ فرقى نمى کند، همه در یک خط باید در برابر این فاجعه 

دردناك پاسخ دهند.

رنا
    ای

ع:
منب

WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardanews                       naslfarda  چهارشنبه| 4 خرداد 1401| 25 مى 2022 | 23 شوال 1443 | سال سى ویکم | شماره 6803| 16 صفحه 5000 تومان 30007232  

مرگ پایان مدیره هلدینگ عبدالباقى بود!

زخم کارىِ «مالک»  متروپل به روان ایران
 ریزش و رخداد فاجعه برج «متروپل» در آبادان که فاجعه اى انسانى در این شهر را رقم زد و گویا در این رویداد مالک هم 
مرده است. عصر ایران در این باره مى پرسد که این برج مشکل دار را چه کسى ساخته است؟ به ویژه آن که متخصصان 
پیشتر درباره خطر ریزش این برج هشدارهایى داده بودند ولى برغم این، برج ساخته شد و این سؤال تقویت مى شود که 
چه کسى مى تواند تا بدین حد تخلف کند (طبق اسناد و مصاحبه هاى منتشر شده) و برجى لرزان بسازد و تحویل مردم 
دهد و فاجعه اى چنین بزرگ را رقم بزند؟! آبادانى ها البته اورا به خوبى مى شناسند: حسین عبدالباقى، متولد 1360، مدیر 

عامل و رئیس هیات مدیره هلدینگ عبدالباقى و البته فردى متنفذ دراستان...

سرمقاله
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واکنش رئیس صدا و سیما به بازگشت 
عادل فردوسى پور:

سرمربى و بازیکن 
هر دو باید قواعد 

بازى را بپذیرند
یکى از سریال هاى کمدى دیدنى که از پلتفرم ها روى آنتن است 
«رازبقا» نام داردو با یک قشون بازیگر شناخته شده و کارگردانى که 
خودش بازى هم مى کند، سعید آقاخانى. این سریال به اپیزود 11 

رسیده است، بخرید، ببینید و بخندید.

چهره روز
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پیشنهاد

pwa.agahinaslefarda.ir
021 - 021 - 021 88016649         88016649         88016649 88356308031 - 031 - 031 32274793          32274793          32274793 32274792

pwa.agahi قابل توجه شهروندان
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده و آرایشى کشور از افزایش قیمت 50، 80 تا 120 درصدى رونمایى کرد:

ترافیک همواره به عنوان یکى از مشکلات و معضلات تهران از سوى مردم و مسولان مطرح شده و به نظر مى رسد این روزها 
به کلاف سردرگمى تبدیل شده است که همگان از رسیدن به سرنخ آن عاجز مانده اند.

ت مثل ترافیک به یکى از معضلات پایتخت اشاره دارد، معضلى که سالهاى متمادى همراه شهروندان پایتخت نشین بوده 
و مشخص نیست این همراهى تا کى و کجا ادامه خواهد داشت؛ همراهى نامبارکى که به طورمستقیم بر کیفیت زندگى 
شهروندان تأثیر داشته است. کلان شهر تهران در کنار زیبایى هاى ذاتى که دارد اما دچار غده ها و بیمارى هاى عفونى و 
خطرناکى است که اگر به آنها رسیدگى نشود، زندگى را درکلان شهر تهران وام القرى کشورهاى اسلامى، سخت وناممکن 
خواهد کرد؛ ازجمله این مشکلات و بیمارى ها مى توان به ترافیک اشاره کرد؛ معضلى که تمام پایتخت نشینان را با آن درگیر 

کرده است....

تیتردوم

3

 ثروتمندانى که مى گویند از ما بیشتر مالیات بگیرید!
همدستى میلیونرهاى میهن دوست 

با اعتراض هاى کف خیابان
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معضلى که پایتخت را درنوردیده است؛

«ت» حرف اول تهران و ترافیک

3دست گرانى ها آغشته به شوینده ها

چهره روز

ترافیک همواره به عنوان یکى از مشکلات و معضلات تهران از سوى مردم و مسولان مطرح شده و به نظر مى رسد این روزها 
به کلاف سردرگمى تبدیل شده است که همگان از رسیدن به سرنخ آن عاجز مانده اند.


